



**Convención contra  
la Tortura y Otros Tratos  
o Penas Cruelles,  
Inhumanos o Degradantes**

Distr.  
GENERAL

CAT/C/CHN/4/Corr.1  
5 de agosto de 2008

ESPAÑOL  
Original: INGLÉS

---

COMITÉ CONTRA LA TORTURA

**EXAMEN DE LOS INFORMES PRESENTADOS POR LOS ESTADOS  
PARTES DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 19  
DE LA CONVENCIÓN**

**Cuarto informe periódico que los Estados Partes debían presentar en 2004**

**Adición**

**CHINA**

**Párrafo 4, tercera línea**

Después de "Macao" *insértese* "(China)".

**Párrafo 7, última línea**

*Donde dice* "amamantan a un niño" *debe decir* "que están amamantando a un hijo propio".

**Párrafo 120, segunda línea**

Después de "penales" *insértese* "promulgadas por el Ministerio de Justicia".

**Párrafo 150, primera línea**

*Donde dice* "86 a 101" *debe decir* "94 a 109".

**Párrafo 151, primera línea**

*Donde dice* "86 a 101" *debe decir* "75 a 93".

-----